
 

COMUNE DI FRUGAROLO 

(Provincia di Alessandria) 
_________________________ 

 
 

Determina del Responsabile 

del Servizio Tecnico Comunale 
 

 

N. 100/T/22 
 

OGGETTO:  IMPEGNO E LIQUIDAZIONE QUOTA ASSOCIATIVA ASML ANNO 2022 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

RICHIAMATA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 3/2016 del 18.03.2016 con la quale questo Ente ha aderito 

ad ASMEL - Associazione per la Sussidiarietà e la Modernizzazione degli Enti Locali con sede in Via Carlo Cattaneo n. 

9, Gallarate (VA); 

RITENUTO che le finalità dell'Associazione destano notevole interesse in quanto, i recenti sviluppi e devoluzioni 

normative, hanno reso ancora più gravoso il lavoro degli operatori degli enti locali, pertanto rendono necessario un 

costante aggiornamento sia con giornate di studio e sia con gli atti che vengono pubblicati sul portale dell'associazione; 

RILEVATO, anche a seguito della valutazione del catalogo dei servizi offerti, di confermare l'adesione all'ASMEL, che 

prevede notevoli vantaggi per l'Ente; 

RILEVATO altresì che l'associazione ha stabilito, per l'anno 2022, una quota associativa annuale di €. 0,25 per abitante 

al 31.12.2021, per una somma complessiva di €. 473,25 (1.893 abitanti al 31.12.2021); 

VISTO il Bilancio di Previsione 2022 approvato in data 26.05.2022 con Deliberazione del C.C. n. 17, dichiarata 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

PRECISATO che alla spesa complessiva di €. 473,25, sarà fatto fronte con i fondi di cui alla 

MISSIONE/PROGRAMMA 01.02-1/MACRO AGGREGATO 04 del bilancio 2022/2024, esercizio finanziario 2022, 

gestione COMPETENZA; 

VERIFICATA l’assenza di conflitto di interessi circa i soggetti coinvolti nel presente procedimento amministrativo ai 

sensi dell’ex art. 6-bis della Legge n. 241/1990 e s.m.i.; 

DATO ATTO che è stato apposto il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente spesa da 

parte del Responsabile del Servizio Finanziario; 

ACCERTATA la regolarità contributiva di ASMEL - Associazione per la Sussidiarietà e la Modernizzazione degli Enti 

Locali attraverso consultazione on-line del DURC protocollo INPS_32122942, scadenza validità in data 11.11.2022; 

VISTO: 

- il T.U. Enti Locali ex D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

- il D.Lgs. 30.03.2001, n. 165; 

- lo Statuto Comunale; 

- il Regolamento comunale di contabilità; 

- il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

- il Decreto Sindacale n. 4 del 30.09.2020; 
 

D E T E R M I N A 
 

1) DI IMPEGNARE E LIQUIDARE previa presentazione di regolare fattura la somma complessiva di €. 473,25 a 

favore dell’Associazione ASMEL, Associazione per la Sussidiarietà e la Modernizzazione degli Enti Locali, con sede 

in Via Carlo Cattaneo n. 9, Gallarate (VA), c.f. 91055320120, mediante bonifico bancario presso la Banca 

FinecoBank S.p.A. IBAN: IT81G0301503200000003661576; 

2) DI IMPUTARE la spesa relativa di €. 473,25 alla MISSIONE/PROGRAMMA 01.02-1/MACROAGGREGATO 03 

del bilancio 2022/2024, esercizio finanziario 2022, gestione COMPETENZA; 

3) DI TRASMETTERE il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per gli adempimenti di competenza; 

4) DI PUBBLICARE la presente determinazione all’albo pretorio comunale on-line per quindici giorni consecutivi ai 

sensi del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. e sul sito web istituzionale dell’Ente ai sensi delle disposizioni previste dal 
D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i.. 

 

Frugarolo, lì 03.09.2022 
 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

                 Geom. Alfredo Rosina 



 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

(ART. 153, COMMA 5, D.LGS. 267/2000 e s.m.i.) 
 

Si attesta che l’impegno di spesa pari a €. 473,25 da assumere con il presente provvedimento alla gestione 

COMPETENZA della MISSIONE/PROGRAMMA 01.02-1/MACROAGGREGATO 03, del Bilancio 2022/2024, 

esercizio finanziario 2022, ha garantita la copertura finanziaria. 
 

Frugarolo, lì 03.09.2022 
 

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                   Dott.sa Simona Bellini 

 

 

 

 

 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Il presente provvedimento viene pubblicato in copia all’Albo Pretorio on-line, sul sito www.comune.frugarolo.al.it, 
 

PER GG. 15 DAL 05.09.2022 AL 20.09.2022 

 

Frugarolo, lì 05.09.2022 

 

              IL SEGRETARIO COMUNALE 

                          Dott. Stefano Valerii 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE 
 

Frugarolo, lì _______________________ 

 

                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

                       __________________________________ 

 

 

 


